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VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

KULTŪRAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv 

Komisijas sēdes 

Protokols Nr.6 
Ventspilī 

*Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks 

              

Sēdes norises datums:  2026. gada 30. martā 

Sēdes norises laiks:      no plkst. 14.00 līdz plkst.16.00           

Sēdes norises vieta:     Attālināti     

Sēdi vada:                    Komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe 

Protokolē:                    Komisijas protokoliste Aija Jonāne 

 

Sēdē piedalās:  

Ance Upeniece 

Dagnija Izašare 

Andris Grigalis 

Aleksandrs Mirvis 

Jēkabs Macpans 

Estere Lakija Jansone 

Raitis Didrihsons 

Vera Šengelija 

Sēdē uzaicināti 

piedalīties:  

Ventspils Kultūras centra direktors Māris Valtenbergs 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Izpilddirektora vietniece izglītības un 

kultūras jautājumos  

Ineta Tamane 

Ventspils kultūras centra pilsētas 

stratēģisko kultūras projektu vadītāja 

Zane Kugrēna 

PSIA “Kurzemes filharmonija” valdes 

priekšsēdētāja 

Sigita Migoļa 

Ventspils Tirgus vadītāja Sarmīte Teibe 

SIA “Ventspils labiekārtošanas 

kombināts” apzaļumošanas meistare 

Inga Reinholde 

Ventspils bibliotēkas direktore Astra Pumpura 

Komisija norisinās attālināti. 

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe informē Kultūras komisijas locekļus par darba kārtību. 

Ar visiem komisijas materiāliem komisijas locekļiem bija iespēja iepazīties sanāksmju vadības 

sistēmas elektroniskajā tīmekļvietnē. Komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina darba kārtību.  

Sēdē nepiedalījās: 
Jana Bakanauska 

Dace Korna 

mailto:dome@ventspils.lv
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Darba kārtība:  

1. Par Ventspils Pilsētas svētku koncepciju. 

2. Par Ventspils Jūras svētku koncepciju. 

3. Par Pārventas svētkiem. 

4. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Ventspils mūzikas skolas pedagoģei. 

5. Par grozījumiem Ventspils bibliotēkas 2026. gada budžetā saistībā ar atbalstītajiem 

projektiem. 

 

1. Par Ventspils Pilsētas svētku koncepciju. 

Ziņo: M.Valtenbergs 

Jautājuma izklāsts: 

Komisijas locekļiem savlaicīgi bija  iespēja iepazīties ar Ventspils Pilsētas svētku koncepcijas 

materiāliem sanāksmju vadības sistēmas elektroniskajā tīmekļvietnē. Komisijai tiek piedāvāts 

izvērtēt šī gada svētku risinājumus saistībā ar dažādu aktivitāšu norišu vietām, plāniem, svētku 

kopējo koncepciju. No 31.jūlija līdz 2.augustam paredzēta trīs dienu daudzveidīga, dažādu žanru 

programma, kura aptver visa veida mērķauditoriju – bērnus, jauniešus un pieaugušos, piedāvājot 

aktivitātes gan ģimenēm, gan individuāliem apmeklētājiem. Saglabātas gan tradicionālās 

aktivitātes, gan arī jaunas. Sestdienas, 1.augusta dienas programma ir organizēta trīs galvenajos 

norišu blokos, lai katrs apmeklētājs atrastu sev piemērotas aktivitātes un norišu izvietojums būtu 

decentralizēts: Ostas ielas promenāde un tuvējā teritorija – koncerti, gadatirgus un plaša izklaides 

programma visai ģimenei, Lielais laukums – 3x3 basketbola sacensības, Spēkavīru sacensības un 

citas sportiskas aktivitātes, piemērotas jauniešiem un pieaugušajiem. Šī norišu vieta prasa lielākus 

tehniskos izaicinājumus un tiem būs nepieciešamas papildu finansējums.Programmā pašreiz nav 

iekļauts dragreiss, jo nav nepieciešamā finansējuma, kurš katru gadu novirzīts šai norisei. Reņķa 

dārzs – muzikālie priekšnesumi, floristikas māksla un dizaina tirgus, kur īpaša uzmanība veltīta 

Ziedu paklāju festivālam “Saules ziedi”. Šī zona iecerēta kā vieta, kurā ieplānots netirgot 

alkoholiskos dzērienus. Vakara un nakts programma paredz trīs muzikālas norises vietas 

savstarpēji dažādām mērķauditorijām – Ostas ielas promenādē, Vecpilsētas tirgus laukumā un 

t/n “Jūras vārti” pagalmā. Uz komisiju pieaicinātie dalībnieki – S.Migoļa, I.Reinholde un S.Teibe 

iepazīstina ar norisēm, kuras plānotas saistībā ar svētkiem koncertzālē “Latvija”, tās amfiteātrī, 

norises un aktivitātes Tirgus laukumā, kā arī Ziedu paklāju festivāla jaunumi. Komisijas locekļiem 

iespēja apskatīt kopējo svētku norišu izvietojuma plānus. Komisija tiek informēta par pasākumam 

rezervētajiem finanšu līdzekļiem, par samazināto svētku budžetu saistībā ar pašvaldības budžeta 

optimizāciju, darbu ar sponsoriem. Ņemot vērā esošo ekonomisko situāciju gan valstī, gan pasaulē, 

piesaistīt sponsorus ir arvien sarežģītāk. Kultūras centrs turpinās darbu pie galējās Pilsētas svētku 

programmas un pasākuma ieņēmumu - izdevumu tāmes sagatavošanas, ar kurām komisija tiks 

iepazīstināta. Nolūkā nodrošināt savlaicīgu interesentu piesaisti svētkiem, Kultūras centrs lūdz 

atļaut izlietot 8`000 EUR no Kultūras centra 2026. gada pamatbudžeta asignējumos vai Pilsētas 

attīstības fondā Ventspils Pilsētas svētkiem rezervētajiem līdzekļiem, mārketinga aktivitāšu 

nodrošināšanai un avansa maksājumiem līdz gala projekta apstiprināšanai. 

Debates: Komisija atzinīgi novērtē svētku koncepciju, jaunās norišu formas un vietas. Debates 

par izmaksām, māksliniekiem un muzikālajām programmām. Komisija diskutē par sponsoru 

piesaisti. Debates par mārketinga aktivitātēm, kā uzrunāt un ieinteresēt pēc iespējas lielāku 

potenciālo apmeklētāju loku. Izvēršas diskusija  par pilsētas masu pasākumu mārketinga stratēģiju.  

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot - “Par” (9 balsis), tiek rekomendēts atbalstīt 

Kultūras centra piedāvāto Ventspils Pilsētas svētku koncepciju un atļaut Kultūras centram  izlietot 

8`000 EUR Pilsētas svētku mārketinga aktivitāšu nodrošināšanai un nepieciešamajiem avansa 

maksājumiem līdz svētku gala projekta apstiprināšanai. 
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2. Par Ventspils Jūras svētku koncepciju. 

Ziņo: Z.Kugrēna 

Komisijas locekļiem savlaicīgi bija  iespēja iepazīties ar Ventspils Jūras svētku koncepcijas 

materiāliem sanāksmju vadības sistēmas elektroniskajā tīmekļvietnē. Komisija tiek iepazīstināta 

ar svētku programmas projektu, pasākuma dienas un vakara norišu vietu plānu. Šī gada svētki 

paredzēti 11. jūlijā, piedāvājot daudzveidīgu programmu, kas apvieno mūziku, mākslu, 

amatniecību un gastronomiju. Svētku programma veidota, lai uzrunātu plašu mērķauditoriju – 

bērnus, jauniešus un pieaugušos, piedāvājot daudzveidīgas aktivitātes, kas piemērotas gan 

ģimenēm, gan individuāliem apmeklētājiem. Tiek saglabātas tradicionālās svētku norises, 

vienlaikus ieviešot arī jaunas aktivitātes. Turpinās Ostas promenādes teritorijas pakāpeniska 

apgūšana, katru gadu paplašinot un pilnveidojot svētku norišu izvietojumu. Šogad plānots īpaši 

izcelt ne tikai jūrniecības, bet arī zvejniecības tematiku, integrējot to pasākuma programmā un 

aktivitātēs. Kā vienojošais svētku motīvs tiks izmantota “medūzu jeb jūras ziedu” simbolika, kas 

atspoguļosies gan vizuālajā noformējumā, gan pasākuma saturā. Izvērtējot pilsētā notiekošos 

vasaras pasākumus, kā arī iedzīvotāju viedokli, kas apkopots aptaujās, secināts, ka nepieciešams 

turpināt iepriekšējā gadā uzsākto virzienu un vakara programmā piedāvāt pasākumu jauniešu 

auditorijai. Līdztekus tradicionālajam “Gunta Skrastiņa dziesmu un ziņģu festivālam”, kas 

orientēts uz vidējo un vecāko paaudzi, šogad paredzēts organizēt šobrīd populārās un profesionāļu 

novērtētās poproka grupas “Sudden Lights” lielkoncertu. Plānots, ka lielkoncerts būs maksas 

pasākums, ar biļešu cenu 10 EUR iepriekšpārdošanā un 15 EUR pasākuma dienā uz vietas. 

Komisija tiek informēta par Kultūras centra budžetā svētkiem rezervētajiem līdzekļiem, darbu ar 

sponsoriem.  Kultūras centrs turpinās darbu pie galējās Jūras svētku programmas un pasākuma 

ieņēmumu - izdevumu tāmes sagatavošanas, ar kurām komisija tiks iepazīstināta. Nolūkā 

nodrošināt savlaicīgu interesentu piesaisti svētkiem, Kultūras centrs lūdz atļaut izlietot 10`000 

EUR no Kultūras centra 2026. gada pamatbudžeta asignējumos vai no Pilsētas attīstības fondā 

Ventspils Jūras svētkiem rezervētajiem līdzekļiem, lai nodrošinātu mārketinga aktivitāšu 

uzsākšanu, biļešu tirdzniecības organizēšanu un citus ar projekta īstenošanu saistītos avansa 

maksājumus līdz gala projekta apstiprināšanai. 

Debates: Komisija atzinīgi novērtē svētku koncepciju, plānotās norises un aktivitātes. Pozitīvi 

vērtē programmas uzsvaru uz zvejniecības tematiku, aktivitātēm ne tikai bērniem, bet arī 

pieaugušajiem, kā arī plānotajām norisēm jauniešu auditorijai. Debates par izmaksām, 

māksliniekiem un muzikālajām programmām. Debates par mārketinga aktivitātēm. 

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot - “Par” (9 balsis), tiek rekomendēts atbalstīt 

Kultūras centra piedāvāto Ventspils Jūras svētku koncepciju un atļaut Kultūras centram  izlietot 

10`000 EUR Jūras svētku mārketinga aktivitāšu uzsākšanai un nepieciešamajiem avansa 

maksājumiem saistībā ar svētku īstenošanu līdz Jūras svētku gala projekta apstiprināšanai. 

 

3. Par Pārventas svētkiem. 

Ziņo: Z.Kugrēna 

Komisijas locekļiem savlaicīgi bija  iespēja iepazīties ar Ventspils Jūras svētku koncepcijas 

materiāliem sanāksmju vadības sistēmas elektroniskajā tīmekļvietnē. 16. maijā Ventspilī 

astoņpadsmito reizi norisināsies Pārventas svētki, kuru devīze šogad – “KLĀT 18”. Svētku 

galvenā svētku norises vieta būs laukums pie sporta halles “Pārventa”. Svētki tiks atklāti ar svētku 

gājienu. Iecerēts mainīt gājiena maršrutu, par tā sākuma punktu paredzot bērnu parku “Fantāzija”. 

Līdz šim tradicionālā gājiena maršruta sākums bijis pie Pārventas pamatskolas, kurā šobrīd mācību 

process netiek organizēts, kas arī ir pamats šādam izmaiņu priekšlikumam. Kā arī saņēmtas gājiena 

dalībnieku iebildes par maršrutu. Jaunais maršruts ir vizuāli pievilcīgāks, kā arī kompaktāks, kas 

ļautu saglabāt dalībnieku enerģiju un iesaisti visa gājiena garumā. Papildus, lai stiprinātu kopības 

sajūtu jau pašā pasākuma sākumā un piešķirtu tam dinamisku, pozitīvu noskaņu, plānojam gājienu 
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iesākt ar kopīgu rīta vingrošanu, ko vadīs Ventspils Zumbas dejotājas, viņu pasniedzējas Zanes 

Kalniņas vadībā. Uz lielās skatuves plānots svētku koncerts ar dziesmu un deju priekšnesumiem. 

Par atraktīvu un interaktīvu pasākuma vadīšanu visas dienas garumā parūpēsies pasākuma vadītājs 

Ģirts Vagulis-Vagotiņš. Programmas noslēgumā plānots iedzīvotāju iemīļotā Mihaila Čehova 

Rīgas Krievu teātra aktiera Maksima Busela un pavadošās mūziķu grupas koncerts. Plānots ieviest 

jaunu tradīciju – “Pārventnieku un viņu draugu skatuve”, uz kuras uzstāsies muzicējoši Pārventas 

iedzīvotāji. Īpaši šim gadījumam tiks veidota neliela skatuve pie Krišjāņa Valdemāra pamatskolas 

kāpnēm. Plānotas atrakcijas, atsaucoties uz iedzīvotāju izteikto vēlmi, šogad svētkos tiek plānoti 

veiklības konkursi un stafetes ģimeņu komandām. Sporta halles “Pārventa” futbola laukumā varēs 

vērot futbola sacensības “Ventspils Cup 2026” U8 vecuma grupā, kurā piedalīsies 9 komandas no 

visas Baltijas. Pārventas bibliotēka piedāvās radošo darbnīcu bērniem un foto stūri ar senām un 

mūsdienu fotogrāfijām “Pārventnieka portrets”. Sadarbībā ar Ventspils Digitālo centru tiks veidots 

lielais Pārventas bibliotēkas apmeklētāja portrets, kurā katram apmeklētājam būs iespēja iezīmēt 

sevi. Bet plkst.17.00 mazākumtautību kolektīvu koncerts, kurā piedalīsies Kultūras centra jauktais 

koris “Cantabile”, baltkrievu dziesmu ansamblis “Žuravinka” un ukraiņu dziesmu ansamblis 

“Mrija” Svētku laikā darbosies kafejnīcas un tirdzniecība. Pasākuma norisei Kultūras centra 

2026.gada pamatbudžetā rezervēti līdzekļi 15`500 EUR apmērā, ko plānots arī izlietot. 

Debates: 

Komisijas locekļi diskutē par svētku programmu, gājienu, tā maršrutu. Komisija atzinīgi novērtē 

ideju par pārventnieku un viņu draugu skatuvi.  

V.Šengelija pozitīvi vērtē, ka svētkos tiek plānoti veiklības konkursi un stafetes ģimeņu 

komandām, Pārventas iedzīvotāju iesaisti. Debatē par svētku turpmāko koncepciju.  

M.Valtenbergs izsaka priekšlikumu, ka Pārventas svētku programma turpmāk varētu nebūt tik 

plaša, ietaupot finansējumu. Savukārt budžeta ekonomijas varētu sadalīt norisēm Pārventā visā 

gada garumā, izveidojot apakšprogrammu Kultūras projektu finansēšanas konkursam – 

pasākumiem Pārventā.  

A.Mirvis rosina šos svētkus organizēt klusākus, mazākus, vairāk tos pietuvinot tieši Pārventas 

iedzīvotājiem, varbūt veidot sētas svētkus, minot kā piemēru savā laikā pašu iedzīvotāju rīkotos 

Karlīnes ielas svētkus, vai tamlīdzīgi, kas tieši uzrunātu pašus pārventniekus un viņu interesi 

iesaistīties svētku tapšanā un norisēs. Jādomā par jaunām norišu formām Pārventā. 

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot - “Par” (9 balsis), tiek rekomendēts atbalstīt 

pasākuma “Pārventas svētki” programmu saskaņā ar tās ieņēmumu-izdevumu tāmi. 

 

4. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Ventspils mūzikas skolas pedagoģei. 

Ziņo: J.Macpans 

Jautājuma izklāsts: 

MIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola” lūdz piešķirt dzīvojamo telpu skolas pedagoģei, pianistei 

Santai Kauliņai. Mūzikas skolā S.Kauliņa strādā no 2023.gada. Beigusi Jāzepa Vītola Mūzikas 

akadēmiju un ieguvusi profesionālo bakalaura grādu mūzikas pedagoģijā un profesionālo mūzikas 

priekšmetu skolotāja kvalifikāciju. Turpina pilnveidot savas zināšanas un prasmes dažādos kursos. 

Papildu pedagoga darbam aktīvi muzicē kopā gan ar Ventspils, gan Eiropas mūziķiem. Pasniedzēja 

ar augstu atbildības sajūtu un aktīvu iesaisti skolas bērnu un jauniešu attīstībā.  

Debates: 

Komisijas locekļi atzīmē nepieciešamību piesaistīt pilsētai arvien vairāk jaunu speciālistu un 

dzīvojamās platības nodrošināšana ir viens no motivējošiem elementiem.   

 

 

Komisija nolēma: 
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Kultūras komisijas locekļiem ar 8 balsīm “Par”, no balsojuma atturoties J.Macpanam,  rekomendē 

atbalstīt dzīvojamās telpas izīrēšanu MIKC “Ventspils mūzikas vidusskola” pedagoģei  

S.Kauliņai. 

 

5. Par grozījumiem Ventspils bibliotēkas 2026. gada budžetā saistībā ar atbalstītajiem 

projektiem. 

Ziņo: A.Pumpura 

Jautājuma izklāsts: 

Ventspils bibliotēkas 2026.gada budžetā nepieciešams veikt grozījumus, kas saistīti ar to, ka  

Valsts Kultūrkapitāla fonds ir atbalstījis trīs Ventspils bibliotēkas iesniegtos projektus par kopējo 

summu 3 300 EUR. Projekts “Tulkojot kaimiņus: igauņu un lietuviešu literatūra”, projekts 

“Uzzīmē, ko tu lasi” un projekts “Lasīšanas laboratorija 7”. Vēl nepieciešami grozījumi saistībā ar 

Ventspils bibliotēkas Reģionālā mācību centra (RMC) vadītājas V. Ozolas iesaisti Erasmus + 

programmas stratēģiskās partnerības projekta “Digitālās kompetences informācijpratība 

bibliotekāriem” īstenošanā. Projekta ietvaros mācību centra vadītāja īstenos divas mācību 

programmas, vienu lasītājiem, otru bibliotekāriem, kā arī laika periodā no maija līdz jūnijam vienu 

projekta popularizēšanas pasākumu. Projekta realizēšanai no Latvijas Nacionālās bibliotēkas tiks 

saņemts finansējums 410 EUR. Saņemto finansējumu plānojam izlietot projekta realizēšanai 

nepieciešamo līdzekļu iegādei  

Debates:  

Kultūras komisijas locekļi atzinīgi novērtē Ventspils bibliotēkas aktīvo dalību dažādos projektu 

konkursos un finanšu līdzekļu piesaisti.  

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par” (9 balsis), tiek rekomendēts atbalstīt 

grozījumus Ventspils bibliotēkas  2026.gada budžetā 

 

Sēdi vadīja       (*paraksts)         Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe   

 

 

Protokolēja      (*paraksts)                Kultūras komisijas protokoliste A.Jonāne 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGĀ 


